
 
 

 
 
Inledning 

Welin & Co är ett SME-företag och därmed inte rättsligt skyldigt att presentera en hållbarhets-
deklaration. Men som Auktoriserad golvleverantör sedan 2019 och som ISO 14001-certifierad 
sedan 2023 är det nödvändigt att på ett utförligt sätt beskriva organisationens systematiska 
hållbarhetsarbete. Welin & Co:s hållbarhetsdeklaration är frivillig och omfattar hela organisationens 
verksamhet. 
 
Hållbarhetstänkandet börjar med produkterna. Företaget bygger vidare på den nordiska byggtradi-
tionens klimat- och kulturanpassade lösningar med traditionella, beprövade ytbehandlings-principer. 
Produkterna erbjuder kunderna möjlighet till minskad miljö- och arbetsmiljöpåverkan och bedöms 
av företaget bringa positiva miljöaspekter. Företagets tyngsta miljöbelastning har varit CO2, 
kopplad till FN:s globala mål för hållbar utveckling nummer 13: bekämpa klimatförändringarna. 
Efter att säljkårens fordonsflotta bytts ut mot eldrivna fordon har företagets klimatpåverkan minskat 
kraftigt. 
 
Welin & Co:s utgångspunkt är ständiga förbättringar och arbetet för det har enligt vår och andras 
oberoende bedömningar hittills varit framgångsrikt. Hållbarhetsdeklarationen följer i tillämpliga och 
relevanta delar den standard för hållbarhetsdeklaration som SIS Svensk Standard har tagit fram. 
Huruvida företagets hållbarhetsarbete verkligen har varit framgångsrikt är naturligtvis upp till 
läsaren att själv bedöma. 

  



 
 

 
 
Welin & Co:s hållbarhetsdeklaration 2026 
 

Detta är Welin & Co:s deklaration av hela organisationens systematiska hållbarhetsarbete. Syftet med 
hållbarhetsdeklarationen är att tillhandahålla information samlad i ett dokument som riktar sig 
generellt till företagets samtliga identifierade intressenter1. Dokumentet skall underhållas årligen2. 

Hållbarhetsdeklarationen frivillig 
 

Hållbarhetsdeklarationen är för Welin & Co inget lagkrav utan frivillig3. Företagets verksamhet är 
huvudsakligen som distributör av ytbehandlingar för trä. Över 95 procent av omsättningen kommer 
av försäljning av produkter från Auson, OrganoWood, Osmo och Timberex samt vårt eget varumärke 
Gammeldags. Verksamhetens geografiska bas är Sverige och Danmark (med egna säljare). Viss 
mängd säljs även till Belgien, Estland, Finland och Norge. Welins leverantörer finns inom EU. Antalet 
anställda är när hållbarhetsdeklarationen fastställs 16 personer. Welin & Co är ett SME-företag4. 

Formella hållbarhetssystem 
 

Hållbarhetsdeklarationen refererar till olika formella hållbarhetssystem i företagets roll som 
återförsäljare av ytbehandlingsprodukter för trä. Organisatoriskt handlar det om 

• Företagets ISO 14001-certifiering5 

• Godkännande som Auktoriserad Golvleverantör6- som bland annat inbegriper ISO 26000:20217 

• FN:s globala mål för hållbar utveckling (Agenda 2030)8 

• Nationell och internationell lag och praxis för hållbarhetsrapportering där systematiken 
baseras på standarden SIS/TS 2:20259 

• Organisationen styrs strategiskt med hjälp av ett antal policyer för social, ekonomisk och 
miljömässig hållbarhet10 

De flesta produkter som företaget säljer är registrerade i erkända bedömningssystem. En del av 
produkterna är miljöcertifierade av oberoende organ. Det handlar om 

• Registrering i BASTA11 

• Byggvarubedömningen12 

• Miljöbyggnad13 

• Svanen-märkta produkter14 

Företaget arbetar med kemikalielagstiftning (REACH15, CLP16). 

 



 
 

 
Hållbarhetstänket börjar med produkterna 
 

Det är med produkterna som Welin & Co:s hållbarhetstänkande börjar. Företaget bygger vidare på 
den nordiska byggtraditionens klimat- och kulturanpassade lösningar med traditionella, beprövade 
ytbehandlingsprinciper. Träet får andas och materialets naturliga egenskaper bevaras och får åldras 
vackert. 

En del av produkterna har funnits på marknaden ända sedan 1920-talet. Sortimentet bygger på 
vegetabiliska oljor och vaxer, kisel och andra mineraliska eller biologiskt baserade ämnen för trä. 
Detta minskar beroendet av fossilbaserade råvaror och bidrar till lägre kemikaliebelastning över 
produktens livscykel. 

Produkternas hållbarhet ger långtgående funktionell miljönytta till exempel punktreparera i stället för 
att totalrenovera. Livslängden förlängs på trä och sten eftersom total ommålning eller slipning inte 
behövs. Sortimentet är därmed väl anpassat bland annat för offentliga upphandlingar med uttalade 
hållbarhetskrav; för miljöcertifierade byggnader, det vill säga för kunder med tydliga och högt ställda 
kemikaliekrav. Produkterna erbjuder kunderna möjlighet till minskad miljö- och arbetsmiljöpåverkan 
och bedöms vara positiva miljöaspekter17. 
 
Systematiskt organisatoriskt arbete för ständiga förbättringar 
 

Ledningens styrning av hållbarhetsarbetet sker genom integrering i företagets årshjul, med en 
stående punkt på ledningsgruppsmötena för kontinuerlig behandling. En viktig informationskälla är 
den årliga internrevisionen av miljöledningssystemet. Ledningen har konstaterat att arbetet med 
företagets betydande miljöaspekt, CO2 har gått mycket bra. Detta har framför allt skett genom att 
hela fordonsflottan för säljarna består av elbilar, samt minskat resande med flyg. Förbättringsarbetet i 
fråga om CO2 riktar nu in sig på att effektivisera säljarbetet. En resande utesäljare har ersatts av en 
ny tjänst, innesäljare som planerar och bokar säljbesök. Ett hjälpmedel är statistik över kundbesök 
och körda mil, med månatlig körjournal18 . 

Welin & Co:s hållbarhetsarbete är en samverkan med leverantörerna, via riskbedömning hanteras 
ekologiska (miljömässiga), sociala och ekonomiska risker: brott mot ILO:s kärnkonventioner; 
korruption; brott mot nationella lagar; hantering av hälsofarliga ämnen; hänsynstagande till 
Barnkonventionen, artikel 32. I förekommande fall kan det föranleda åtgärd, till exempel avveckling 
av leverantör. Företaget konstaterar att samtliga leverantörer är verksamma inom EU, i länder där det 
råder ”frihet”19, där korruptionsindex är över 5020, och där miljöprestanda är över 5021. Arbetet 
granskas vid externrevision för Auktoriserad Golvleverantör. 

En viktig samarbetspartner är även branschorganisationen, Golvbranschens Riksorganisation (GBR)22. 
För närvarande drivs branschgemensamma projekt i syfte att ytterligare sänka CO2-belastningen i 
byggnader23 av transporter samt att kunna substituera farliga ämnen. 



 
 

I arbetet för FN:s globala mål för hållbar utveckling ligger fokus på (3) Hälsa och välbefinnande; (7) 
Hållbar energi för alla; (8) Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt; (12) Hållbar konsumtion 
och produktion (inklusive vissa väsentliga aspekter under (9) Hållbar industri, innovationer och 
infrastruktur), (11) Hållbara städer och samhällen, samt (13) Bekämpa klimatförändringarna. Welin & 
Co jobbar även aktivt med att uppfylla Auktoriserad Golvleverantörs globala mål. 
 
Arbetet med att bekämpa klimatförändringarna förstärks genom företagets miljöledningssystem där 
de betydande miljöaspekterna handlar om CO2. Till metoden för miljöaspekter har under 2025 lagts 
till metod för klimatpåverkan och klimatanpassning. Båda har tillämpats under Tertial 1 2026. I 
klimatpåverkansanalysen ingår bedömning av sårbarhet, risk och möjlighet. Miljöledningssystemet 
granskas återkommande av ackrediterat certifieringsorgan, senaste externrevision 2025. 

När det gäller bindande krav finns en rutin för att identifiera och förhålla företaget till specifika 
bindande krav (internationella och nationella lagar, förordningar, föreskrifter, lokala bestämmelser). 
Förekommande farligt avfall bortskaffas och rapporteras genom inköpt tjänst, inklusive rapportering 
till Naturvårdsverket samt recirkulering av föråldrade datorer. 

I det ständiga förbättringsarbetet ingår att tillvarata resultat från intressentdialog och 
reklamationsärenden. Företaget har vidareutvecklat ärendehanteringssystemet i fråga om 
avvikelserapporter, relaterat till kommunikation med kund. 

Sedan ett år tillbaka har organisationen utökats med en tjänst i syfte att förbättra samordningen av 
hållbarhetsfrågorna. Kompetensutvecklingen av företagets medarbetare sker bland annat i samband 
med de årliga konferenserna. Genom en årlig enkät sker informationsöverföring och 
kunskapsuppföljning. På gång nu är att ta fram en utbildningsplan så att alla medarbetare kan se 
kommande / tillgängliga utbildningar och information för hur Welin & Co jobbar med miljö och 
hållbarhet. 
 
Slutsats om resultatet av hållbarhetsarbetet 
 

Utgångspunkt för hållbarhetsarbetet är ständiga förbättringar. Welin & Co konstaterar att arbetet 
hittills har varit framgångsrikt och att systemet för systematiskt organisatoriskt arbete för ständiga 
förbättringar inklusive produkterna fungerar väl.  



 
 

Källförteckning 
 

1 Listade intressenter, årlig uppdatering (ej rangordnade): (1) Organisationens egna krav; (2) Medarbetare; (3) Kunder; 
(4) Tillstånd, licenser och andra former av auktorisation ( = AG); (5) Relevanta organisations- eller branschstandarder ( 
= AG); (6) Överenskommelser med samhällsgrupper eller icke-statliga organisationer (finns inte; (7) Statliga organ eller 
andra ansvariga myndigheter (företaget ej tillståndspliktigt); (8) Bindande krav som rör företagets miljöaspekter 
(kontinuerlig analys med hjälp av en rutin för att identifiera och förhålla oss till specifika bindande miljökrav = 
internationella och nationella lagar, förordningar, föreskrifter, lokala bestämmelser); (9) Tillsynsmyndigheter (inget); 
(10) Domstol (inget); (11) Banker (inget); (12) Fackliga organisationer (inget); (13) Svensk Handel (Inkomstuppgifter 
inget); (14) frivillig märkning eller åtaganden (Svanen, Bra Miljöval). 
2 Den första versionen av hållbarhetsdeklarationen utarbetades februari-mars 2026. 
3 Bolagsverket, från och med 2024-07-01: "En hållbarhetsrapport ska lämnas av stora företag samt små och 
medelstora aktiebolag som är noterade på en reglerad marknad inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet 
(EES). Hållbarhetsrapporten ska ingå i årsredovisningen som ett eget avsnitt i förvaltningsberättelsen." Welin & Co 
under de två senaste räkenskapsåren omfattas inte av något av följande tre kriterier: mer än 250 medeltal anställda i 
bolaget; redovisad balansomslutning mer än 280 MSEK; redovisad nettoomsättning mer än 550 MSEK 
4 SME: små- och medelstora företag. Kommissionens rekommendation av den 6 maj 2003 om definitionen av 
mikroföretag samt små och medelstora företag, publicerad i Europeiska unionens officiella tidning 20.05.2003 eur-
lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32003H0361&from=SV 
5 SS-EN ISO 14001:2015 Miljöledningssystem – Krav och vägledning. 
6 Golvbranschen - Auktoriserat Golvföretag 
7 SS-EN ISO 26000:2021 Organisationers samhällsansvar (social responsibility) – Vägledning 
8 Globala målen för hållbar utveckling - Svenska FN-förbundet 
9 SIS/TS 2:2025 Hållbarhetsdeklaration – Egendeklaration av systematiskt hållbarhetsarbete 
10 Alkohol- och drogpolicy; Arbetsmiljöpolicy; Attestinstruktion; IT-policy; Jämställdhetsplan; Miljöpolicy; 
Kvalitetspolicy; Tjänstebilpolicy. Sociala Medier Policy, Antikorruptionspolicy, Integritetspolicy, Trafiksäkerhetspolicy 
11 BASTA-systemet - medvetna produktval | BASTA 
12 Byggvarubedomningen 
13 Miljöbyggnad - Sweden Green Building Council Företaget arbetar inte direkt i portalen för Miljöbyggnad. Däremot 
blir produkterna, registrerade i BASTA, även certifierade mot olika generationer av Miljöbyggnad. 
14 Svanen - Svår att få. Lätt att välja. - svanen.se 
15 Reach-förordningen - Kemikalieinspektionen 
16 CLP-förordningen – klassificering, märkning och förpackning av kemiska produkter - Kemikalieinspektionen 
17 ISO 14001 kräver att man förutom att fastställa negativa miljöaspekter även ska behandla positiva miljöaspekter. I 
företagets analys bedöms att produkterna har en positiv miljöpåverkan hos golventreprenör och hos slutanvändare, 
under förutsättning att man har valt helt lösningsmedelsfritt. ”Samtliga av våra större leverantörers produktsystem 
bidrar till minskad miljö- och arbetsmiljöpåverkan, vissa är dessutom tillverkade i Sverige” (Welin & Co: Rapport 
miljöaspekter, 7 juni 2024). 
18 Företaget arbetar utifrån två miljömål. Ett internt specifikt miljömål som riktar sig mot de egna transporterna via 
bilkörning, flygresor och taxiåkning. Ett externt specifikt miljömål som riktar sig mot företagets leveranser till kund 
genom extern transportör. 
19 https://freedomhouse.org/report/freedom-world 
20 Home - Transparency.org 
21 Environmental Performance Index |22 Golvbranschen, GBR 
23 Golvbranschen - Golvbranschens klimatfärdplan GBR har publicerat skriften ”Hållbarhetskrav och klimatarbete inom 
Golvbranschen – Guide för golvmaterialleverantörer”, version 1:2025. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32003H0361&from=SV
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32003H0361&from=SV
https://www.golvbranschen.se/tjanster--radgivning/auktoriserat-golvforetag/
https://fn.se/globala-malen-for-hallbar-utveckling/
https://www.bastaonline.se/
https://www.byggvarubedomningen.se/
https://www.sgbc.se/certifiering/miljobyggnad/
https://www.svanen.se/
https://www.kemi.se/lagar-och-regler/lagstiftningar-inom-kemikalieomradet/eu-gemensam-lagstiftning/reach-forordningen
https://www.kemi.se/lagar-och-regler/lagstiftningar-inom-kemikalieomradet/eu-gemensam-lagstiftning/clp-forordningen
https://freedomhouse.org/report/freedom-world
https://www.transparency.org/en/
https://epi.yale.edu/
https://www.arkiv.golvbranschen.se/
https://www.golvbranschen.se/hallbarhet--miljo/golvbranschense-klimatfardplan/

